

Joensuun kaupungille

Lausunto Joensuun kaupungin kotouttamisohjelmaan 2014

Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry kiittää järjestöjen mahdollisuuksista osallistua ohjelman ennakkovalmisteluun. Ohjelma on hyvällä tavalla kirjoitettu nimenomaan Lain kotoutumisen edistämisestä (1386/2010) näkökulmasta, mikä tekee kotouttamisasioiden käsittelystä jäntevää.

Yhdistys yhtyy MOVE-järjestöjen yhteiseen muistioon koto-ohjelmasta (5.5.2014), jossa todetaan:

- kiintiöpakolaisten vastaanoton toimenpiteiden konkretisointi vuosille 2014-2016
- järjestöjen monipuolinen toiminnallinen ja tavoitteellinen tarjonta maahanmuuttajien kotoutumisen tukemiseksi
- järjestöjen rooli viranomaisvetoisen koto-prosessin vahvistajana osallisuuden monipuolistajana
- järjestöjen toimintaansa tarvitseman paikallisen rahoituksen tarpeet

Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys voi kaupungin kanssa yhteistyössä edistää erityisesti maahanmuuttajien osallisuutta ohjelman mukaisesti. Tarjoamme Versomo-hanketta (RAY-rahoitus haetaan) 2015-2019 Joensuun kaupungin koto-ohjelman osallisuuden kehittämisen kärkihankkeeksi.

Maahanmuuttajien neuvontapisteiden ja koto-valmentajien toiminnan jatkaminen on tärkeää matalan kynnyksen palveluiden tarjoamista ja maahanmuuttajan yksilöllisissä tilanteissa. Neuvontapisteemme täydentää Joensuun maahanmuuttajapalveluiden suunnattua palvelua ja neuvontaa. Koto-valmentajien toiminnassa toivomme jatkoa vuonna 2014 aloitetulle yhteistoiminnalle kaupungin kanssa.

Olemme täydentämässä paperittomien palveluita toukokuusta 2014 alkaen yhteistyössä muiden järjestöjen ja vapaaehtoisten kanssa. Paperittomien ja ilman suomalaista sosiaaliturva olevien palveluiden osalta Joensuun kaupungin on alettava toimiin, joilla voidaan turvata paikallisestikin Suomen solmimien ihmis-oikeussopimuksien velvoitteet ja perustuslain 19§ mukainen oikeus terveyteen ja huolenpitoon.

Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys on jatkossakin valmis koordinoimaan järjestöjen yhteistyötä kaupungin suuntaan kotouttamisen alalla JAKE-hankkeen puitteissa. Toivomme, että kotouttamistoimia koordinoivaa paikallista neuvottelukuntaa perustettaessa otetaan huomioon sekä palveluita antavat että maahanmuuttajia edustavat järjestöt.

Joensuussa 8.5.2014

Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry

Pirjo Myyry
puheenjohtaja

Elina Pajula
toiminnanjohtaja